ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
СОВЕТ МИНИСТРОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 декабря 2016 г. ~ 13-11

Об утверждении Нормативов расходов на проведение
государственной экологической экспертизы

В целях установления нормативов для определения стоимости
государственной услуги по проведению государственной экологической
экспертизы, в соответствии с пунктом 2 статьи 44 Закона Донецкой Народной
Республики «Об экологической экспертизе», Совет Министров Донецкой
Народной Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Нормативы расходов на проведение государственной
экологической экспертизы (прилагаются).

2. Использовать Нормативы расходов на проведение государственной
экологической экспертизы для определения стоимости проведения
государственной экологической экспертизы следующих объектов
государственной экологической экспертизы:

2.1. республиканские инвестиционньие программы, проекты схем
развития и размещения производительных сил и отраслей производства;

2.2. проекты генеральных планов населенных пунктов, схем районной
планировки административно~территориальных единиц;

2.3. проектная документация на строительство, расширение,
реконструкцию, техническое перевооружение объектов, которые могут
оказывать негативное воздействие на состояние окружающей среды и
относятся к перечню видов деятельности и объектов, представляющих
повышенную экологическую опасность, утвержденному Советом Министров
Донецкой Народной Республики;

2.4. документация по перепрофилированию, консервации и ликвидации
действующих предприятий, отдельных цехов, производств и других

промышленных и хозяйственных объектов, которые могут негативно влиять на
состояние окружающей среды;

2.5. документация по внедрению новой техники, технологий (проекты
строительства опытно-промышленных установок, отдельных цехов,
экспериментальных производств, технологических линий и другой
документации, которая может быть приравнена к этим проектам),
документация по внедрению новых материалов и веществ, которые могут
создать потенциальную угрозу окружающей среде;

2.6. другая проектная или иная документация, подлежащая
экологической экспертизе в соответствии с требованиями законодательства
донецкой Народной Республики и международных договоров донецкой
Народной Республики.

З. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

Председатель
Совета А.В. Захарченко

УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением
Совета Министров
Донецкой Народной
Республики
от 17 декабря 2016 г. 3Ч2 13-11

НОРМАТИВЫ РАСХОДОВ
НА ПРОВЕДЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ

ЭКСПЕРТИЗЫ

Нормативы расходов на проведение
Стоимость государственной экологической экспертизы
разработки (в процентах)

документации Документация Рабочий
(тыс, руб.) (кроме проектов и Проект

рабочих проектов) проект
~10 3,5 2,0 0,8

10-20 3,5-3,4 2,0-1,9 0,8-0,7
20-60 3,4-3,1 1,9-1,8 0,7-0,6
60-200 3,1-2,5 1,8-1,4 0,6-0,4

200-500 2,5-1,6 1,4-0,9 0,4-0,2
1,6 0,7 , 0,3

>500 Но не выше 10 минимальных заработньтх плат

Примечания:
1. Нормативы расходов на проведение государственной экологической

экспертизы устанавливаются в процентах в зависимости от стоимости
разработки документации и стадии проектирования.

Промежуточные значения нормативов расходов на проведение
государственной экологической экспертизы определяются методом
интерполяции.

2. Стоимость разработки документации устанавливается в соответствии
с нормативными правовыми актами, действующими на территории Донецкой
Народной Республики, и указывается Заказчиком государственной
экологической экспертизы в Заявке на проведение государственной
экологической экспертизы.

3. Стоимость проведения повторной государственной экологической
экспертизы составляет 50 % от стоимости первичной государственной
экологической экспертизы.